	
	#PAGE_PARAMS#	#ADS_HEAD_SCRIPTS#	#MICRODATA#

	

				
	
		
			
	
		
		
		
	
		


		
						
				
				
					O hemofilii
				
										
									
										Fakta o hemofilii
									
								
	
									
										Projevy hemofilie
									
								
	
									
										Historie hemofilie
									
								
	
									
										Život s hemofilií
									
								


							
	
				
					Lékařská pomoc
				
										
									
										Kdy vyhledat lékaře
									
								
	
									
										Návštěva lékaře
									
								
	
									
										Léčba hemofilie
									
								
	
									
										Podpůrná terapie
									
								
	
									
										Léčebná centra
									
								


							
	
				
					Centra pomoci
				
										
									
										Agentury domácí péče
									
								
	
									
										Centra pomoci
									
								


							
	
				
					Novinky
				
			
	
				
					Komiksy
				
			
	
				
					Otestujte se
				
			


		
	

			
					
				
					Domů
				
			
	
				
					O hemofilii
				
									
						
								
									Fakta o hemofilii
								
							
	
								
									Projevy hemofilie
								
							
	
								
									Historie hemofilie
								
							
	
								
									Život s hemofilií
								
							


							
	
				
					Lékařská pomoc
				
									
						
								
									Kdy vyhledat lékaře
								
							
	
								
									Návštěva lékaře
								
							
	
								
									Léčba hemofilie
								
							
	
								
									Podpůrná terapie
								
							
	
								
									Léčebná centra
								
							


							
	
				
					Centra pomoci
				
									
						
								
									Agentury domácí péče
								
							
	
								
									Centra pomoci
								
							


							
	
				
					Novinky
				
			
	
				
					Komiksy
				
			
	
				
					Otestujte se
				
			


	

		


		
			
	[image: ]


			
	
	
	
	


		

	



		
				
		
					
				
			
							
										
						[image: ]
		
		
		
			Hemofilie je vzácné genetické onemocnění, které se projevuje poruchou srážlivosti krve

					

	


			

			

	
	[image: World Hemophilia Day 2024]




	
	
		[image: World Hemophilia Day 2024]
	

	
		[image: World Hemophilia Day 2024]
	

	
		[image: World Hemophilia Day 2024]
	





		
					
				
			O hemofilii
				Základní informace o hemofilii

				
			Hemofilie v ČR, fakta o hemofilii, historie hemofilie, projevy hemofilie,  život s hemofilií
		

				
			
				
			
		
	

			

					
				
			Lékařská pomoc
				Praktické informace pro hemofiliky

				
			Příznaky a komplikace, kdy vyhledat lékaře, návštěva lékaře, léčba hemofilie, podpůrná terapie
		

				
			
				
			
		
	

			

					
				
			Centra pomoci
				Centra pomoci nebo ADP

				
			Vyberte si, zda hledáte léčebné centrum nebo agenturu domácí péče určené pro děti či pro dospělé
		

				
			
				
			
		
	

			

			



	
	
		[image: World Hemophilia Day 2024]
	

	
		[image: World Hemophilia Day 2024]
	

	
		[image: World Hemophilia Day 2024]
	





	
			Hemofilie v České republice

				V České republice je v současnosti registrováno přibližně 1 066 hemofiliků, 930 osob s hemofilií A (nedostatek faktoru VIII) a 136 osob s hemofilií B (nedostatek faktoru IX). Přibližně třetinu osob tvoří hemofilici ve věku do 18 let. Komplexní péči o dětské hemofiliky zajišťují hemofilická centra. Centra v Praze, Brně a Ostravě, která splňují kriteria Světové hemofilické federace (WFH) pro tzv. Comprehensive Care Centres (CCC), tedy centra komplexní péče. Ostatní centra ve většině krajských nemocnic pak odpovídají tzv. Haemophilia Treatment Centre čili centrum pro léčbu hemofilie. Všechna centra spolupracují v rámci Českého národního hemofilického programu (ČNHP).

	

	
			
																																																																																

	
									Novinky

			
			
					
					
									
													
			
				[image: Fyzioterapie pro hemofiliky – instruktážní brožurka obsahuje preventivní cvičení i cviky po krvácení či operaci]
		
	
	
	
		
		
			
				Fyzioterapie pro hemofiliky – instruktážní brožurka obsahuje preventivní cvičení i cviky po krvácení či operaci
			
		


					
				Zkušenosti posledních let jasně dokazují, že péče o jedince s hemofilií musí být komplexní. Tedy nezahrnuje pouze podávání léčivých přípravků, tzv. antihemofilik, ale také prvky fyzioterapie a rehabilitace. Správně vedené cvičení nejen urychlí a usnadní hojení při krvácení, ale je zásadní i při jeho prevenci. Nová brožurka pro hemofiliky nabízí názorné příklady cviků určených jak pro dospělé, tak i pro děti.
			

		
		
			26. 3. 2024
		

	


											

									
													
			
				[image: Brožurka o přenašečkách je určena nejen jim a jejich blízkým, ale i zdravotníkům]
		
	
	
	
		
		
			
				Brožurka o přenašečkách je určena nejen jim a jejich blízkým, ale i zdravotníkům
			
		


					
				Po delší době plánování a příprav se nám nedávno podařilo vydat brožurku O přenašečství hemofilie. Je to vůbec první takto ucelený česky psaný edukační materiál, jehož cílem bylo shrnout danou problematiku – se všemi jejími projevy a důsledky. Na přípravě této brožury spolupracovala řada lékařů, zpracovala ji naše společnosti MeDitorial a iniciovali ji zástupci pacientských organizací, zejména pak předsedkyně společnosti Hemojunior a zároveň přenašečka hemofilie Kateřina Altmanová. Tématu přenašečství i brožurce se věnujeme i v následujícím rozhovoru s ní.
			

		
		
			26. 3. 2024
		

	


											

									
													
			
				[image: Čeká vás zavedení portu? Přečtěte si o podrobnostech]
		
	
	
	
		
		
			
				Čeká vás zavedení portu? Přečtěte si o podrobnostech
			
		


					
				Port je malá podkožní komůrka, která dokáže výrazně usnadnit život celé řadě pacientů včetně hemofiliků.¹'² Pomocí portu se do žilního systému aplikují nitrožilní léky, a odpadá tak hledání vhodné žíly či její opakované napichování.³ Svoji funkci může plnit až několik let a péči o něj se dá snadno naučit.³ Jak takové zavedení portu probíhá, pro koho se hodí a na co si dát pozor?
			

		
		
			12. 2. 2024
		

	


											

									
													
	
					
					[image: Kloubní náhrady u hemofiliků – co je potřeba vědět]
			
						
										
					Kloubní náhrady u hemofiliků – co je potřeba vědět
				

										
					Únor 5, 2024
				

					

	
											

									
													
			
				[image: Video: Nedovedu si představit život bez  hudby, říká hemofilik Bedřich Smrčka]
		
	
	
	
		
		
			
				Video: Nedovedu si představit život bez  hudby, říká hemofilik Bedřich Smrčka
			
		


					
				Bedřich Smrčka zasvětil téměř celý svůj život hudbě. Dlouhá léta vyučoval hře na žesťové nástroje na základní umělecké škole a také založil a vede dvě dixielandové kapely. S jedním z těchto hudebních těles pravidelně cestuje po světě, kromě Evropy opakovaně zamířil i na jazzové festivaly do zámoří – do Spojených Států, do Austrálie, na Nový Zéland. Do jaké míry mu jeho profesi a koníček zároveň komplikovalo závažné onemocnění hemofilie? Jak se zvládá vyrovnat s nemocí nyní a jak to bylo v jeho dětství? A jakým dalším aktivitám se 66letý hudebník věnuje? Podívejte se na nový poutavý pacientský příběh z cyklu Jak se žije s hemofilií. (lek)
			

		
		
			5. 2. 2024
		

	


											

							

		
					
					
		Další aktuality
	
			

		
			



	
	
	
					Centra pomoci

		
					Léčba hemofilie pro dospělé i děti v ČR je organizovaná v tzv. centrech. Vyberte si podle svého bydliště léčebné centrum právě pro vás.

		
		
		
		
			
					
						Vše
					
	
							Agentury domácí péče
						
	
							Léčebná centra pro děti
						
	
							Léčebná centra pro dospělé
						


			

						
	[image: Předchozí]



	[image: Další]

		

	


	
		

					


	



	





		
																									
		
		
			
									Důležité odkazy

				
							

			
				
											
							Český svaz hemofiliků
						

											
							Základní informace o hemofilii
						

											
							Hemojunior
						

											
							Praktické informace pro hemofiliky
						

											
							World Federation of Hemophilia
						

											
							Centra pomoci
						

											
							European Haemophilia Consortium
						

											
							Agentury domácí péče
						

									

			

		

	


				
			
				
					Naši partneři


					
						Pokud jste na těchto stránkách nenalezli vše, co jste hledali, zkuste se obrátit na pacientské organizace. Hemofilikům a jejich rodinám nabízí poradenství, pomoc i členství ve své komunitě.
					


					
							
		Více informací
	
					

				

				
					
																					
									
	
					Hemojunior

									
				
					Více informací
				
			

			

			
			
					[image: Hemojunior]
			
		
	

								

																												
									
	
					Český svaz hemofiliků

									
				
					Více informací
				
			

			

			
			
					[image: Český svaz hemofiliků]
			
		
	

								

																		

				

			

		
	

	
	
		
			
				
											Komiks, jako edukace dětských hemofiliků

																					

Více informací

									

			

							
					
							[image: Komiks, jako edukace dětských hemofiliků]
					
				

					

	


	
	
			
				[image: Potřebujete pomoci s aplikací léků v domácím prostředí? Vyberte si agenturu domácí zdravotní péče vhodnou právě pro vás.]
		
				Potřebujete pomoci s aplikací léků v domácím prostředí? Vyberte si agenturu domácí zdravotní péče vhodnou právě pro vás.

				

Chci vědět více

	

	
	
		
			
									Nenechte si ujít důležité informace, novinky o hemofilii a inspirativní příběhy. K odběru zpravodaje se můžete přihlásit zde.

											

			
									

Registrace

							

		

	



	
		[image: drop]
	
	
		[image: drop]
	
	
		[image: drop]
	

			

	
					
							
																																																																																		
			
								O hemofilii
			
		
	
			
								Fakta o hemofilii
			
		
	
			
								Projevy hemofilie
			
		
	
			
								Historie hemofilie
			
		
	
			
								Život s hemofilií
			
		
	
			
								Novinky
			
		
	
			
								Komiksy
			
		


				

							
																																																																							
			
								Lékařská pomoc
			
		
	
			
								Kdy vyhledat lékaře
			
		
	
			
								Návštěva lékaře
			
		
	
			
								Léčba hemofilie
			
		
	
			
								Podpůrná terapie
			
		
	
			
								Léčebná centra
			
		


				

							
																																																																							
			
								Pro hemofilky
			
		
	
			
								Centra pomoci
			
		
	
			
								Agentury domácí péče
			
		
	
			
								O projektu
			
		
	
			
								Redakční rada
			
		
	
			
								Připojit se
			
		


				

					

	

		
			
																											Prohlášení
	Zásady zpracování osobních údajů
	Prohlášení o cookies

	
			

			
				© 2024 MeDitorial | ISSN 1805-3408
			

		

		
			1. C-ANPROM/CZ/HEM/0034 Datum poslední aktualizace 8/2023 | Tyto stránky jsou vyrobeny společností Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.

		

	


	
	


	
		
			
				Vyhledávání

				
					[image: Close]
				
			

			
				Co hledáte? 

				
					

					[image: Search]
				


				

			

		

	



	

		

